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Glina i nasiona papai mogą posłużyć do
oczyszczania wody
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Tani materiał w postaci mieszaniny gliny i nasion papai usuwa
szkodliwe dla zdrowia metale z wody, zatem mógłby obniżyć koszty zapewnienia czystej
wody milionom ludzi w krajach rozwijających się - donoszą naukowcy.

Emmanuel Unuabonah z nigeryjskiego Redeemer's University i jego koledzy przypominają na łamach
magazynu "ACS Sustainable Chemistry & Engineering", że prawie 1 miliard ludzi w krajach
rozwijających się ma ograniczony dostęp do czystej wody. Jednym z problemów jest obecność
w wodzie szkodliwych dla zdrowia ciężkich metali, jak ołów, kadm i rtęć, wypuszczanych do niej
w wyniku produkcji przemysłowej.

Istnieją technologie usuwania tych metali z wody pitnej, ale często są one zbyt kosztowne dla krajów
rozwijających się, więc naukowcy poszukują nowych adsorbentów do tego celu. W tym przypadku
zanieczyszczenia wyłapuje materiał łączący łatwo dostępne składniki: glinkę kaolinową
(wykorzystywaną m.in. w ceramice i przy wyrobie papieru) i nasiona papai (Carica papaya).

Już w przeszłości wykorzystywano je oddzielnie do oczyszczania wody, ale dopiero teraz połączono je
w "hybrydową glinkę", jak nazywają ją badacze.

Zdaniem badaczy materiał ma "duży potencjał do zastąpienia węgla aktywnego w uzdatnianiu wody
w rozwijającym się świecie".

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/18233.html
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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